- di confermare le sentenze dell’arcipresbitero pistoiese delegato 
papale242 contro i chierici di san Martino e loro capitolo ed a favore della 
pieve di Signa, perché iuste late fuerunt, cioè giustamente emesse;

- di cancellare e dichiarare nulle le sentenze del vescovo lucchese243 
contro i chierici e il capitolo della pieve di Signa e contro la stessa pieve, 
perché iniuste et contra solitum ordinem iuris et iudiciorum et contra ius late 
fuerunt, cioè ingiustamente ed illegalmente emesse.

V.3.2 – Il libello di Gangalandi: ci hanno autorizzato Innocenzo III e il 
vescovo!

Parte terza
Trascrizione 

29 Item est converso presbiter Consilius Canonicus et Sindicus ecclesie 
sancti Martinj de Gangalandj pro ipsa ecclesia et Priore et Capitulo 
petit a supradicto Bruno cano
30 [cano]nico et Sindico supradicte Plebis de Signa pro ipsa plebe et 
Capitulo florentino, ut de cetero nec ipse nec dicta plebes vel eius Capi-
tulum florentinum, neque
31 plebanus vel canonicus qui pro tempore in ea fuerit impediat neque 
contradicat per se vel per alium dictam ecclesiam et Priorem et Cano-
nicos qui pro ipse in ea fue
32 [fue]rint baptizare omnes pueros parrochianorum sive vicinorum 
ecclesiarum sancti Martinj, sancti Michaelis et de Celatico. Ea ratione 
et rationibus quia dicti parrochi[anj]
33 anj a longissimo tempore, et etiam ab eo tempore cuius non estat 
memoria detulerunt pueros suos vel deferrj fecerunt pro baptizando ad 
quamcumque aliam
34 Plebem voluerunt, etiam scientibus plebanis et clericis supradicte 
plebis qui pro tempore ibi fuerunt et non contradicentibus tamquam 
homines qui de nullius 

242   Delegato di Onorio III papa che, nel frattempo eletto, era a favore della pieve di 
Signa. La sentenza da parte dell’arcipresbitero c’era di certo stata ma non la trovo 
rammentata nel testo.

243   Così era detto Giovanni da Velletri perchè era arrivato a Firenze da Lucca.
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35 plebatu usque ad hec tempora fuerunt. E t quia florentinus Episco-
pus concessit Canonice supradicte eorum pueros baptizandj apud supra-
dictam Canonicam
36 sancti Martini, et quia concessio facta a supradicto Episcopo non 
est facta in preiudicium plebis de Signa, cum supradicta Canonica et 
Capelle et earum parrochia[ni] 
37 ni non sint de plebatu supradicte Plebis de Signa, et quia Dominus 
Papa scienter confirmavit supradictam concessionem, et quia supradic-
ta Canonica et 
38 Capelle vel earum parrochiani non subsunt supradicte plebi in iure 
baptizandi vel in aliquo alio iure, et quia a tempore, Quadraginta 
annorum et ab eo
39 cuius non estat memoria parrochiani supradicte Canonice et Ca-
pellarum, consueverunt deferre pueros suos ad baptizandum ad alias 
plebes, et indif
40 ferenter, sicut populo qui etiam quo ad baptismum nulli plebi extitit 
subiectus. Item petit ut sententie late a lucano Episcopo tunc Domini 
Papa delegato contra
41 Plebanum et clericos Plebis de Signa et contra Capitulum floren-
tinum et contra presbiterum Rusticcium, et pro Canonica supradicta 
confirmentur, quia iuste 
42 late fuerunt244.